平成 30年 9 月 19 日

関係各位

一般社団法人館林市邑楽郡医師会

会 長  真 中  千 明

在宅医療介護連携相談センターたておう

相談員 中島 由美子・鈴木 知郁

 多職種コミュニケーションシステム「メディカルケアステーション（MCS）」

説明会の開催について

初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

群馬県医師会では地域包括ケアシステムを支える仕組みとして、医療と介護に携わる多職

種間で情報を無料で共有できる「メディカルケアステーション（MCS）」の運用を行っており、

昨年も説明会を開催しております。

しかし、MCS を使用している施設があまり多くないことから、今年度もこのシステムにつき

ましての説明会を再度下記のとおり開催する運びとなりました。

ご多忙中とは存じますが、医療・介護に携わる多くの方々に出席していただきたくお願い

申し上げます。

なお、既に「メディカルケアステーション（MCS）」を利用している施設の方でも、参加

は可能です。（但し、あくまでも基礎的な説明会となっております）

記

・日  時  10 月 15 日（月）午後 7時

・場  所  館林高等看護学院 視聴覚室（医師会玄関より入退場ください）

・内  容  「多職種ネットワークシステム

メディカルケアステーション（MCS）体験会」

(株)日本エンブレース 取締役 小倉 佳浩 様

・参加対象  医療・介護に携わる多職種全ての方

・そ の 他  使用するデバイス（スマホやタブレット等インターネット接続が

可能な機器）を当日お持ちください。

メディカルケアステーション（MCS）とは

連携する医療・介護関係者が無料で簡単につながる『医療介護専用コミュニケーシ

ョンツール（SNS）』です。

所属や立場を越えた医療・介護関係者の多職種連携をスムーズに実現でき、強固な

セキュリティ環境のもと、安心かつ手軽に利用できます。

担当する患者さんの診療やケアに必要なコミュニケーション情報をリアルタイムに

共有、インターネット上のサービスのため、いつでもどこでも利用できます。

＊ご出欠につきまして、別紙＜参加申込書＞により 10 月 10 日（水）までに在宅医療介護連

携相談センターたておうへ FAX（73-0215）でご回報ください。